26, 14

Ritter-Akademie zu Brandenburg.

Zu der

am 22. Maerz 1864 Vormittags 11 $\frac{1}{2}$ Uhr im Festsaal
der Ritter-Akademie stattfindenden Feier

des

Allerhöchsten Geburtstages Seiner Majestät des Königs

ladet ehrerbietig und ergebenst ein

der Director

Dr. Ernst Körpe,
Professor.

VIII.

Inhalt des Programms:

1. De pronominis personalis usu et collocatione in Xenophontis Anabasi.
Vom Adjunct Biermann.
2. Bericht über das Schuljahr von Ostern 1863 bis Ostern 1864.
Vom Director.

Brandenburg a. H., 1864.

Gedruckt bei Adolph Müller.

9br
2 (1864)

Die Erfindung der Buchdruckerei

Universität des Saarlandes

De pronominis personalis usu et collocatione in Xenophontis Anabasi.

Si verum est in litteris ne minimum quidem esse contemnendum, meo jure mihi videor tantillam rem sumpsisse tractandam, pronominis scilicet personalis usum et collocationem, neque eam in universis Graecis litteris aut saltem in sermone Attico, sed in uno tantum scriptore ejusque uno opere. Cui rei si plus temporis navare licisset, omnia Xenophontis scripta complexus quae exstant, et re fortasse uberiora et exemplorum copia parciora praebarem. Quod quum mihi non liceret, id saltem egi, ut quae in Xenophontis Anabasi extarent exempla colligerem et ordine quodam disponerem causasque cur quoque loco pronomen aut hunc aut illum locum obtineret, explicarem.

Duo autem sunt capita quibus totam rem contineri velim, quorum prius erit de nominativo casu, alterum de casibus obliquis; de his ipsis agetur tripartito, prout pronomen aut pendet vel a verbo vel ab adjektivo cum copula conjuncto, aut subjectum est vel infinitivi vel genetivi quem vocant absoluti, aut denique a comparativis pendet aliisque vocabulis, quae proxime accedunt ad notionem comparativi; quae restant exempla ad finem addentur.

Cap. I.

De nominativo casu.

Nominativo casu docent grammatici non usos esse Graecos nisi cum vi, vel saltem exceptiones esse rarissimas. Attamen videtur non tam raro nominativus sine vi adhibitus esse. Nam quamvis plerumque invenire possis quod opponas, sunt tamen loci satis crebri, quibus hoc quoque difficultimum sit et torti quid appareat, ut ipse dubites num recte egeris. Itaque rectissimum videtur, iis locis, quibus nisi arte aliqua adhibita oppositum non inventari, pronomen judicare sine vi esse positum.

Inservit pronomen subjectis accuratius distinguendis, quam potest fieri sola flexione verborum; quum autem ipsum vim non habeat, ad aliud vocabulum se applicat, quo firmetur et stabiiliatur. Ita proxime accedit ad pronomina, maxime ad relativa, ad conjunctiones et ad alia vocabula quae cum vi efferuntur; quibus locis in Graeco pronomine non major